
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 28139 del 24/12/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/25428 del 14/11/2024

Struttura proponente: SETTORE TURISMO, COMMERCIO, ECONOMIA URBANA, SPORT
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: AGENDA TRASFORMATIVA URBANA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE
(ATUSS) DELL'UNIONE DEI COMUNI DELLA ROMAGNA FAENTINA - MODIFICA
DELLA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A VALERE SUL PR 2021-2027 FESR
IN APPLICAZIONE DELLA DGR N. 2073/2024. IMPEGNO DI SPESA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE TURISMO, COMMERCIO, ECONOMIA URBANA,
SPORT

Firmatario: PAOLA BISSI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 20/12/2024

Paola BissiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 10



IL DIRIGENTE COMPETENTE

Richiamati:

- la DGR n. 648 del 26/04/2023 con cui la Regione Emilia-Romagna ha
approvato la Strategia territoriale dell’ATUSS dell’Unione dei Comuni
della Romagna Faentina;

- la  DGR  n.  825  del  22/05/2023  con  la  quale  è  stato  approvato
l’elenco degli interventi che realizza l’ATUSS dell’Unione dei Comuni
della Romagna Faentina unitamente alle relative schede progetto e con
l’individuazione dell’ente beneficiario dei contributi a valere sui PR
2021-2027 del FESR e del FSE+;

- il documento di Investimento Territoriale Integrato (ITI) relativo
all’ATUSS dell’Unione dei Comuni della Romagna Faentina, approvato con
propria Determinazione n. 21476 del 16/10/2023 e sottoscritto in data
30/10/2023 conservato agli atti con RPI n.668/2023;

- la DGR n. 100/2024 che definisce i criteri relativi alla gestione
dei contributi ed all’adeguamento delle procedure nella prima fase di
attuazione delle ATUSS; 

Considerato che:

- con proprie determinazioni n. 26933 del 21/12/2023 e n. 7470 del
12/04/2024 la Regione ha concesso i contributi ai beneficiari delle
diverse operazioni del programma a valere sui PR 2021-27 del FESR e del
FSE+;

- con DGR n. 2073 del 04/11/2024, la Regione ha approvate modifiche
all’ATUSS richieste dall’Unione dei Comuni della Romagna Faentina ai
sensi  dell’art.  7  dell’ITI,  con  il  conseguente  adeguamento  del
documento  di  Strategia  territoriale  e  l’approvazione  delle  schede-
progetto relative agli interventi modificati o di nuovo inserimento, a
sostituzione delle schede approvate con DGR n. 825/2023;

- la  DGR  n.  2073/2024  sopra  richiamata  demanda  al  Dirigente  del
Settore Turismo, Commercio, Economia Urbana, Sport di provvedere con
propri atti, tra le altre cose, alla modifica della concessione e degli
impegni contabili relativi ai contributi assegnati;

Dato atto che:

- per ogni nuovo intervento inserito nella modifica dell’ATUSS, gli
enti  beneficiari  hanno  acquisito  il  Codice  Unico  di  Progetto  (CUP)
assegnato dal CIPE, che è stato comunicato con PEC agli atti PG n.
27/09/2024.1079259.E;

- le modifiche apportate all’ATUSS riguardano:

• sostituzione  del  progetto  denominato  “NEXT  GENERATION  EU.  NEL
CUORE DELLA CITTÀ. Progetto per il rinnovamento e l'ampliamento
del polo culturale della Biblioteca comunale mediante il restauro
e l'adeguamento funzionale della chiesa e di parte del complesso
monumentale  dell'ex  convento  dei  Servi  di  Maria”  con  CUP
J29D23000120006, realizzato dal Comune di Faenza a fronte di un
contributo pari a € 3.050.000,00 con:

o nuovo progetto denominato “NEXT GENERATION EU. NEL CUORE DELLA
CITTÀ. Progetto per il rinnovamento e l'ampliamento del polo
culturale  della  Biblioteca  comunale  mediante  il  restauro  e
l'adeguamento funzionale del chiostro maggiore e del chiostro

Testo dell'atto

pagina 2 di 10



minore dell'ex convento dei Servi di Maria compreso il cambio
di  destinazione  d’uso  dell’abbandonato  archivio  di  stato”,
avente CUP J29D24000140006 realizzato Comune di Faenza per un
contributo pari a € 2.550.000,00;

o introduzione  all’interno  della  Azione  5.1.1  del  PR  FESR  di
nuovo progetto denominato “Restauro e risanamento conservativo
del Teatro Comunale Maria Pedrini – 2° stralcio”, al quale è
stato assegnato il CUP F59F24000080002, il cui beneficiario è
il Comune di Faenza per un contributo pari a € 500.000,00;

• sostituzione del progetto denominato “Riqualificazione energetica
della Romagna Faentina - Intervento di riqualificazione energetica
dell’ex  forno  di  Borgo  Rivola  sito  in  via  Firenze  n.  83  in
frazione  di  Borgo  Rivola  a  Riolo  Terme  (RA)”  con  CUP
G74F23000550006 realizzato dal Comune di Riolo Terme a fronte di
un contributo pari a € 400.000,00 con nuovo progetto avente CUP
G74D24002870006 denominato  “Riqualificazione  energetica  della
Romagna  Faentina:  Efficientamento  energetico  edificio  ad  uso
biblioteca e centro associazione culturale sito in via Gramsci 11
a Riolo Terme (RA)”, con stesso beneficiario e contributo;

• sostituzione del progetto denominato “Riqualificazione Energetica
della  Romagna  Faentina  Efficientamento  Energetico  istituti
scolastici. Brisighella Frazione di San Martino in Gattara” con
CUP H54D23000870006 realizzato dal Comune di Brisighella a fronte
di un contributo pari a € 70.400,00 con nuovo intervento avente
CUP  H54J24000210002 denominato  “Efficientamento  Energetico  del
Teatro Comunale “Maria Pedrini” con investimento previsto di pari
importo  e  con  beneficiario  individuato  nell’Unione  dei  Comuni
della Romagna Faentina;

- con  Determinazione  n.  23873  del  12/11/2024,  è  stato  adottato  il
documento  modificato  di  Investimento  Territoriale  Integrato  (ITI)
dell’ATUSS della Romagna Faentina, comprensivo della nuova convenzione
tra la Regione ed i beneficiari dei contributi assegnati ai progetti,
rappresentati  dall’Unione  dei  Comuni  della  Romagna  Faentina  e  dai
Comuni di Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Faenza, Riolo
Terme e Solarolo;

- il nuovo documento di ITI è stato sottoscritto in data 14/11/2024 e
conservato agli atti con RPI n. 940/2024;

- la  proposta  di  modifica  mantiene  invariati  l’ammontare
dell’investimento previsto ed il relativo contributo all’interno delle
linee di finanziamento corrispondenti alle singole azioni del PR FESR
2021-27 nelle quali sono inserite le operazioni;

- la  tempistica  di  realizzazione  delle  operazioni  non  comporta  la
modifica  dei  cronoprogrammi  di  spesa  e  dell’articolazione  nelle
annualità  delle  risorse  impegnate  per  contributi  nel  Bilancio  di
previsione 2024-26 della Regione;

- in  funzione  della  concessione  dei  contributi  e,  secondo  quanto
stabilito con la sopra richiamata DGR n. 23873/2024, si è provveduto
alla verifica del principio del DNSH per l’intervento di Restauro e
risanamento  conservativo  del  Teatro  comunale  “Maria  Pedrini”,  sulla
base della documentazione integrativa ricevuta agli atti con prot. n.
13/11/2024.1259801.E;

- al  paragrafo  1.3.  della  sezione  1  dell’ITI  sono  riportati  i
contributi  assegnati  ad  ogni  intervento  che  rientra  nella

pagina 3 di 10



corrispondente  ATUSS  e  l’ammontare  del  corrispettivo  cofinanziamento
del beneficiario;

- l’art.  4  della  sezione  2  dell’ITI  di  cui  sopra  riporta,
relativamente  ad  ogni  annualità  del  periodo  2021-2026,  l’ammontare
della spesa prevista per la realizzazione degli interventi, articolato
per azione e obiettivo specifico dei programmi 2021-27 dei fondi FESR e
FSE+,  in  corrispondenza  ai  cronoprogrammi  contenuti  nelle  schede-
progetto approvate;

- l’art.  4  della  sezione  2  dell’ITI  di  cui  sopra  stabilisce  in
particolare:

• che ciascun beneficiario è tenuto a realizzare le operazioni secondo
la scansione annuale prevista dai cronoprogrammi di spesa collegati
al bilancio regionale;

• che  in  caso  di  mancato  raggiungimento  delle  suddette  quote  di
realizzazione  progettuale  si  potrà  procedere  all'adeguamento  del
suddetto cronoprogramma con i relativi spostamenti delle risorse non
spese agli esercizi successivi, fermo restando il termine massimo di
conclusione delle operazioni del 31/12/2026;

Ritenuto di:

- procedere  con  la  modifica  della  concessione  dei  contributi
adottata  con  Determinazioni  n.  26933  del  21/12/2023  e  n.  7470  del
12/04/2024, in corrispondenza della modifica all’ATUSS approvata con
DGR n. 2073/2024;

- procedere altresì alla registrazione delle variazioni contabili e
alla  assunzione  degli  impegni  di  spesa,  secondo  quanto  riportato
nell’allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto, a
favore  dei  beneficiari  indicati  nel  nuovo  documento  di  ITI  per  la
realizzazione  dei  progetti  come  da  modifica  approvata  con  DGR
2073/2024;

Visti:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo unico in materia
di Organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna”
e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  Delibera
999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della  Delibera  450/2007.”  e
ss.mm.ii., per quanto ancora applicabile;

- n.  468  del  10  aprile  2017  avente  ad  oggetto  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna” 

- n. 2077 del 27/11/2023 ad oggetto “Nomina del Responsabile per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza”;

- n.  325  del  7  marzo  2022  avente  ad  oggetto  “Consolidamento  e
rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell’Ente

pagina 4 di 10



a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale”;

- n.  426  del  21  marzo  2022  avente  ad  oggetto  “Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori  Generali  e  ai
Direttori di Agenzia”;

- organizzazione dell'ente e gestione del personale. Consolidamento
in vigore dal 1° luglio 2024”;

- n.  157  del  29/01/2024  "PIANO  INTEGRATO  DELLE  ATTIVITÀ  E
DELL'ORGANIZZAZIONE 2024-2026. APPROVAZIONE" e ss.mm.ii;

Richiamate, inoltre:

- la Legge Regionale  15 novembre 2001, n.40 “Ordinamento contabile
della  Regione  Emilia-Romagna,  abrogazione  delle  L.R.  6  luglio  1977,
n.31 e 27 marzo 1972, n.4” per quanto applicabile;

- la Legge regionale 28 dicembre 2023, n.18 “DISPOSIZIONI PER LA
FORMAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024-2026  (LEGGE  DI  STABILITÀ
REGIONALE 2024)”;

- la Legge regionale 28 dicembre 2023, n.19 “BILANCIO DI PREVISIONE
DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2024-2026”

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2291/2023 avente ad
oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E DEL
BILANCIO  FINANZIARIO  GESTIONALE  DI  PREVISIONE  DELLA  REGIONE  EMILIA-
ROMAGNA 2024-2026”;

- la L.R. 1° luglio 2024, n. 10 recante “Prima variazione generale 
al bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1874 del 30/08/2024
“Assegnazione dello stato fondi FSC 2021-2027 per il cofinanziamento
del PR FESR 2021-2027. Variazione di bilancio”;

Richiamate, infine, le seguenti determinazioni dirigenziali:

- n.  2335  del  9  febbraio  2022  avente  ad  oggetto  “Direttiva  di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal
Decreto legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”;

- n. 5595 del 25 marzo 2022 ad oggetto “Micro-organizzazione della
Direzione generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della
D.G.R.  n.  325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di posizione organizzativa” e ss.mm.ii.

- n. 3697 del 23/02/2023 “Modifica della micro-organizzazione della
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese. Attribuzione
incarico di sostituzione e conferimento di incarichi dirigenziali” con
la quale è stato conferito incarico al sottoscritto dirigente;

- n. 14040 del 26/06/2023 “CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE DI SETTORE
NELL'AMBITO DELLA DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE”;

Attestato che la sottoscritta Dirigente, Responsabile del procedimento, non si
trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

pagina 5 di 10



1. di  procedere  con  la  revisione  della  concessione  dei  contributi
adottata  con  Determinazione  n.  26933  del  21/12/2023,  in
corrispondenza  della  modifica  all’ATUSS  dell’Unione  dei  Comuni
della  Romagna  faentina  approvata  con  DGR  n.  2073/2024,  secondo
quanto  riportato  nell’Allegato  1,  parte  integrante  del  presente
provvedimento;

2. di procedere altresì alla revisione degli impegni di spesa assunti
con  Determinazioni  n.  26933  del  21/12/2023  e  n.  7470  del
12/04/2024, a favore dei beneficiari indicati nel nuovo documento
di ITI, secondo quanto riportato nell’Allegato 2, parte integrante
del presente provvedimento;

3. di impegnare la somma complessiva di € 500.000,00 registrata ai
numeri di impegno ed imputata sui pertinenti capitoli di spesa del
bilancio finanziario gestionale 2024-2026, anni di previsione 2024,
2025  e  2026,  approvato  DGR  2291/2023  con  Legge  regionale  28
dicembre  2023,  n.  19  e  ss.mm.ii.,  che  presentano  la  necessaria
disponibilità,  secondo  quanto  riportato  nell’allegato  2,  parte
integrante e sostanziale del presente atto, in relazione ai quali,
in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011, le stringhe concernenti la
codificazione  della  Transazione  elementare,  sono  indicate
all’allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di trasmettere il presente provvedimento ai beneficiari dell’ATUSS
dell’Unione  dei  Comuni  della  Romagna  Faentina  interessati  dalle
modifiche apportate;

5. di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi
delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte
narrativa alle pubblicazioni previste dal PIAO e dalla Direttiva di
Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione, incluse
le ulteriori pubblicazioni ai sensi dell’art. 7 bis, del D.Lgs. n.
33 del 2013 e ss.mm.ii. 

Paola Bissi

pagina 6 di 10



ATUSS della Romagna Faentina: revisione della concessione dei contributi a valere sul PR FESR

Ente
beneficiari

o
Titolo Operazione

Azione 
FESR

CUP

Totale
investiment

o

(€)

Cofinanzia
-mento del
beneficiari

o
(€)

Contributo
FESR

(€)

2023 2024 2025 2026 Totale

Comune di 
Faenza

NEXT GENERATION 
EU. NEL CUORE 
DELLA CITTÀ. Progetto 
per il rinnovamento e 
l'ampliamento del polo 
culturale della Biblioteca 
comunale mediante il 
restauro e 
l'adeguamento 
funzionale del chiostro 
maggiore e del chiostro 
minore dell'ex convento 
dei Servi di Maria 
compreso il cambio di 
destinazione d’uso 
dell’abbandonato 
archivio di stato

5.1.1.
J29D2400014000

6
3.312.500,00 762.500,00 - 691.675,47

1.274.422,6
4

583.901,89
2.550.000,00

Spese di
investimento

Comune di 
Faenza

Restauro e risanamento 
conservativo del Teatro 
Comunale Maria Pedrini 
– 2° stralcio

5.1.1.
F59F2400008000

2
500.000,00 - 147.124,53 329.977,36 22.898,11

500.000,00
Spese di

investimento

Unione 
Romagna 
Faentina

Efficientamento 
Energetico del Teatro 
Comunale “Maria 
Pedrini”

2.1.1
2.2.1
2.4.1

H54J2400021000
2

88.000,00 17.600,00 - 4.000,00 64.000,00 2.400,00
70.400,00
Spese di

investimento

Comune di 
Riolo 
Terme

Efficientamento 
energetico edificio ad 
uso biblioteca e centro 
associazione culturale 
sito in via Gramsci 11 a 
Riolo Terme (RA)”, con 
stesso beneficiario

2.1.1
2.2.1
2.4.1

G74D2400287000
6

500.000,00 100.000,00 - 80.000,00 320.000,00 -
400.000,00

Spese di
investimento

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 10



Allegato 2 

Atuss Unione Romagna Faentina  - Variazioni contabili

Azione 5.1.1

Beneficiario capitolo impegni 2024 impegni 2025 impegni 2026 CUP

U22705 3024001286 -            58.849,81 3025000582 -          131.990,94 3026000460 -               9.159,24 
U22707 3024001287 -            61.792,30 3025000583 -          138.590,49 3026000461 -               9.617,21 
U22428 3024009171 -            26.482,42 3025001582 -            59.395,93 3026000749 -               4.121,66 
U22711 3025000585                            -   
U22713 3025000586                            -   
U22715 3025000587                            -   

Beneficiario capitolo contributo 2024 contributo 2025 contributo 2026 CUP

U22705 3024010968               58.849,81 3025002645             131.990,94 3026001408                 9.159,24 
 F59F24000080002 U22707 3024010969               61.792,30 3025002646             138.590,49 3026001409                 9.617,21 

U22428 3024010970               26.482,42 3025002647               59.395,93 3026001410                 4.121,66 

Azioni 2.1.1-2.2.1-2.4.1
Beneficiario capitolo impegni 2024 contributo 2024 impegni 2025 contributo 2025 impegni 2026 contributo 2026 CUP

 U22639 3024001298                 1.600,00 3025000600               25.600,00 3026000466                    960,00 

 U22641 3024001299                 1.680,00 3025000601               26.880,00 3026000467                 1.008,00 

 U22420 3024009175                    720,00 3025001586               11.520,00 3026000751                    432,00 

Beneficiario capitolo impegni 2024 contributo 2024 impegni 2025 contributo 2025 CUP
 U22639 3024001304 32.000,00 3025000606 128.000,00
 U22641 3024001305 33.600,00 3025000607 134.400,00
 U22420 3024009177 14.400,00 3025001588 57.600,00

variazione in 
diminuzione 
2024

variazione in 
diminuzione 
2025

variazione in 
diminuzione 
2026

Comune di Faenza 
(C.F. 00357850395)

 Sostituzione CUP J29D23000120006 con 
CUP J29D24000140006 

Registrazione 
impegni 2024

Registrazione 
impegni 2025

Registrazione 
impegni 2026

Comune di Faenza 
(C.F. 00357850395)

Sostituzione Comune di 
Brisighella 
con Unione della Romagna 
Faentina (C.F. 90028320399)

 Sostituzione CUP H54D23000870006 
con CUP H54J24000210002 

Comune di Riolo Terme
(C.F. 00226010395)

Sostituzione CUP G74F23000550006 
con CUP G74D24002870006

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 10



D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.: stringhe di codificazione della Transazione elementare

In

relazione ai codici CUP si rimanda agli allegati 1 e 2

C
a
p
i
t
o
l
o

Descrizione capitolo

M
i
s
s
i
o
n
e

P
r
o
g
r
a
m
m
a

Codice Economico

C
O
F
O
G

T
r
a
n
s
a
z
i
o

n
i
 
U
E

SIOPE

C
.
I
.

s
p
e
s
a

G
e
s
t
i
o
n
e

o
r
d
i
n
a
r
i
a

U22705

CONTRIBUTI  AGLI  INVESTIMENTI  DELLE  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER
L'ATTUAZIONE  DELLE  AGENDE  TRASFORMATIVE  URBANE  PER  LO  SVILUPPO
SOSTENIBILE (ATUSS) E PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE TERRITORIALI PER
LE AREE INTERNE E MONTANE (STAMI) (OBIETTIVO PRIORITARIO 4; OBIETTIVO
SPECIFICO 5.1 - 5.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE
N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA
UE

14 03 U.2.03.01.02.003 04.8 3 2030102003 3 3

U22707

CONTRIBUTI  AGLI  INVESTIMENTI  DELLE  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER
L'ATTUAZIONE  DELLE  AGENDE  TRASFORMATIVE  URBANE  PER  LO  SVILUPPO
SOSTENIBILE (ATUSS) E PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE TERRITORIALI PER
LE AREE INTERNE E MONTANE (STAMI) (OBIETTIVO PRIORITARIO 4; OBIETTIVO
SPECIFICO 5.1 - 5.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE
1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

14 03 U.2.03.01.02.003 04.8 4 2030102003 3 3

U22428

CONTRIBUTI  AGLI  INVESTIMENTI  DELLE  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER
L'ATTUAZIONE  DELLE  AGENDE  TRASFORMATIVE  URBANE  PER  LO  SVILUPPO
SOSTENIBILE (ATUSS) E PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE TERRITORIALI PER
LE AREE INTERNE E MONTANE (STAMI) (OBIETTIVO PRIORITARIO 4; OBIETTIVO
SPECIFICO 5.1-5.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE
N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022; ART. 1,
COMMA 178, LETT. E, LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; DELIBERA CIPESS N.
19/2024) - QUOTA COFINANZIAMENTO FSC

14 03 U.2.03.01.02.003 04.8 4 2030102003 3 3

U22639

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI
DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, DI UTILIZZO DI ENERGIE RINNOVABILI E DI
MIGLIORAMENTO ED ADEGUAMENTO SISMICO NEGLI EDIFICI PUBBICI (OBIETTIVO
PRIORITARIO 2; OBIETTIVO SPECIFICO 2.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-
2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE

17 01 U.2.03.01.02.005 04.3 3 2030102005 3 3

U22641

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI
DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, DI UTILIZZO DI ENERGIE RINNOVABILI E DI
MIGLIORAMENTO ED ADEGUAMENTO SISMICO NEGLI EDIFICI PUBBICI (OBIETTIVO
PRIORITARIO 2; OBIETTIVO SPECIFICO 2.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-
2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO

17 01 U.2.03.01.02.005 04.3 4 2030102005 3 3

U22420

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI
DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, DI UTILIZZO DI ENERGIE RINNOVABILI E DI
MIGLIORAMENTO ED ADEGUAMENTO SISMICO NEGLI EDIFICI PUBBLICI (OBIETTIVO
PRIORITARIO 2; OBIETTIVO SPECIFICO 2.1; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24
GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022; ART. 1, COMMA 178,
LETT. E, LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; DELIBERA CIPESS N. 19/2024) -
QUOTA COFINANZIAMENTO FSC

17 01 U.2.03.01.02.005 04.3 4 2030102005 3 3

Allegato parte integrante - 3

pagina 9 di 10



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2024/25428

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 10 di 10


